EDITIO COLONIENSIS.

martyrio sunt coronati. Scribit beatus Cyprianus in epistola ad confessores, his verbis : Ut sequamini, inquit, in omnibus Rogatianum presbyterum gloriosum senem, viam vobis ad gloriam nostri temporis religiosa virtute, et divina dignatione facientem ; qui cum Felicissimo fratre nostro quieto semper et sobrio excipiens ferocentis populi impetum, primum hospitium vobis in carcere præparavit, et metator quodammodo uester, nunc quoque vos antecedit. In Nicomedia natale Luciani et Filori, Heraclidæ et Martialis. Eodem die sancti Amandi confessoris.

F. VI KALEND. NOVEMB. — In Hispaniis Abula civitate natale sanctorum Vincentii, Sabinæ et Cristestes, qui primo adeo in equuleo sunt extensi, ut omnes compages membrorum eorum laxarentur; deinde capta eorum lapidibus supposita, et usque ad excussionem cerebri validis sunt vectibus contusa, atque ita martyrium compleverunt, agente præside Datiano. Apud Thylæ castrum, natale sancti Florentii martyris. Romæ Evaristi papæ, qui sedit annos novem, sub Trajano martyrio coronatur, sepultus est in Vaticano. Hic constituit duos in urbe presbyteros,

EDITIO BOLLANDIANA.

27. — VI KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L. : Romæ S. ^a Evaristi, qui sextus post Petrum annis novem, mensibus undecim, Ecclesiæ Romanam regens, temporibus Domitianæ et Nervæ martyrio coronatur.

B. C. D. V. A. T. L., Vigilia apostolorum Simonis et Thadæi. C. V., In Africa Polycarpi. V., Romæ Marciani, Luciani, Marciani, Floriani, Lucii. Alii S. Florentii. C. Romæ , Martiani, Lucii, Florentii. A. T. L., In Sardinia SS. Victi, Proti et Florentii. T., Maslinas monasterio natale S. ^b Ronaldi martyr. L., Ipso die S. ^c Rictrudis. B., Natale SS. Mariniani, Lucii, Victi. In Sardinia natale S. Florini. In Phrygia SS. Tarcii, ^d Polycarpi, Gagii, Metrobi, Eumenia.

28. — V KAL. Natale sanctorum apostolorum Simonis et Thadei.

Additur in A. T. L. : Qui a templorum pontificibus occisi sunt in Suanis civitate magna apud Persidam. B., In civitate magna Silantis apud Persidam.

SMITHII

^a Evaristi. Hic fuit natione Græcus, Antiochenus, ex patre Iuda de civitate Bethleem. Vixit non solum temporibus Domitianæ et Nervæ, sed et Trajanæ, sedique annos duodecim et aliquot menses ab anno Cbr. 95, Domitianæ 17 et Clementis consulatu notato, obiitque anno 108, mense ac diebus incertis. Colitur quidem, juxta Baronium, die xxvi Octobris, legiturque in auctiore Chronicô veterum Pontificum : ^c Sepultus est juxta corpus S. Petri in Vaticano vi Kal. Novembri. ^b Sed dies primorum pontificum potius ad aliquas eorum translationes quam ad eorum nativitatem pertinere videntur.

^b Ronaldi. Archiepiscopi Hiberniæ, qui desertis patria et archiepiscopatu Dublinensi, Romam ivit, et inde habita pontificis benedictione, juxta angeli apparitionem eo pervenit, ubi Scaldis fluvius in mare se exonerat, hoc est, ad Mechliniam, ubi adeo fidei rudimenta populum edocuit, ut merito Mechliniensium apostolus habeatur. Anno vero 775, in feriali Baptista, don sicarii eum securibus interfecerunt. Natalis celebratur Mechlinia Kalendis Julii. Translatio autem aliqua hodie facta videtur : corpus autem ejus elevatum est post quinquennium

A et septem ordinavit diaconos, qui custodirent episcopum prædicantem. Et vigilia apostolorum Simonis et Judæ.

G. V KALEND. NOVEMB. — Natale sanctorum apostolorum, Simonis Chananaei, qui et Zelotes scribitur, et Thadæi, qui etiam Judas Jacobi legitur, et alibi appellatur Lebbæus, quod interpretatur *corculus*. E quibus Thadæus apud Mesopotamiam, Simon vero apud Agyptum traditur prædicasse : inde simul Persidam ingressi, cum fidet innumeram gentis illius multitudinem subdidissent, et Ecclesiam Dei late jam fundatam viderent, martyrium ibi cursu temporis explentes, beato certamine consummaverunt, honorifice sepulti a populis Christianis, quos Domino ipsi genuerant. Romæ sanctæ Cyrillæ, filiæ Decii Cæsaris, quæ a Claudio principe jugulata est gladio, et sepulta a Justino presbytero, cum matre sua, juxta sanctum Hippolytum. Item sancti Fidelis martyris.

A. IV KALEND. NOVEMB. — Natale sancti Narcissi Jerosolymorum episcopi, viri sanctitate et patientia, ac fide laudabilis. Accidit aliquando in die solemnis

S. CYRILLÆ filiæ Decii Cæsaris, quæ sub ^e Claudio principe jugulata et necata est gladio : ei sepulta a Justino presbytero cum matre sua juxta S. Hippolytum.

Florus in A. T. L., Ipso die passio SS. ^f Vincentii, Sabinæ et Christetæ, qui passi sunt in urbe Avila. Qui singillatim sursum ac deorsum in equuleo sunt extensi, divaricatis membrorum compagibus, et dissipati verberibus. Et cum nec sic desicerent, colla lapidibus supposita, fuste desuper cerebro illiso, tali martyrio consummati, pariter animas tradiderunt.

B., In Carthagine S. Suffratiani et S. Rituti confessoris.

29. — IV KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., Eodem die natale S. ^g Pontiani papæ et martyris : qui ab Alexandro imperatore NOTÆ.

ab ejus obitu, ut constat ex Actis S. Ronaldi a Surio editis in Junio.

^c Rictrudis. Ejus dies natalis celebratur xii Maii.

^d Polycarpi. Hic in Africa superius passus esse dicitur.

^e Claudio. Potius sub Valeriano et Gallieno. Martyrium enim passa est eodem anno ac S. Laurentius, qui supra colitur x Augustii et S. Justinus qui eam sepelit proximo anno iv ejusdem mensis martyrium subiit. Corrigas igitur, lector, notam quam de S. Justinus supra dedimus, et pro Decio, Gallo et Volusiano, Gallienum et Valerianum potius imperatores ponas.

^f Vincentii. Hi et supra celebrantur xxvi die hujus mens. s.

^g Pontiani. S. Pontiani martyrium anno 255 illigandum est. In Chronicô enim Damasi legitur : ^c Pontianus annos quinque, menses duos, dies septem a consulatu Pompeiani et Peligniani.... In eadem insula, Sardinia scilicet, discinctus est iv Kal. Octobris, et loco ejus ordinatus est. Anteros xi Kal. Decemb. Coss. SS. Anastasius seu auctor Libri Pontificalis, qui Chronicon Damasi legerat, loco

EDITIO COLONIENSIS.

vigiliarum Paschæ oleum deesse luminaribus ; tum præcepit repente naturam aquæ in oleum verti. Qui centum et sedecim annorum migravit ad Dominum. Apud Sidonem urbem sancti Zenobii presbyteri, qui persecutione Diocletiani martyrio coronatur. Viennæ depositio beati Theodori abbatis. In Lucania sanctorum Jacinti, Quintini, Felicianæ, Lucinii. Eodem die sancti Felicis diaconi et martyris.

B. III KALEND. NOVEMB. — Romæ natale sancti Pontore sub consulibus Severo et Quintiano cum Hypolito presbytero, exilio in insula Sardiniae Bucina deportatus, martyrium consummavit. Scriptum in libro episcoporum.

B. V. C., In Lucania S. * Saccinti, Quinti [B., Quintini], Feliciani et Lucii. C., Et natalis S. Euphrasynæ. A. T. L., In Lucania SS. Luciani, Quinti et S. Feliciani martyris. T., primo loco : Natale S. Theuderii confessoris. D. * Narcissi Hierosolymorum episcopi.

30. — III KAL. Vacat Bæda.

V. C., In Nicomedia Januarii, Marcialis. B. V. C. D., Et in Africa passio sanctorum martyrum ducentorum viginti [C., Triginta] B., In Nicomedia SS. Calendionis, Marcialis, Theophili. D., Civitate Tingitana passio S. * Marcelli centurionis. B., Et alibi passio S. Feliciani cum sociis suis. Eodem die passio S. Marcelli, martyris. A. T. L., passio S. Marcelli qui amputatione capitis martyrium consummavit jussu Agricolani principis. (Atque hæc forte Flori sunt.) In Africa [L. om. in Africa] natale SS. Theophili et Eusebii. Tolosa civitate translatio S. * Saturnini episcopi et martyris. T. L.,

SMITH NOTÆ.

horum verborum, *discinctus est*, habet, *defunctus est*, sed perperam, cum in auctiore Chronico veterum pontificum dicatur, Pontianum defunctionum III Kal. Novembris, et in Floro natale Pontiani hodie celebretur, et Cuspinianus in Fastis locum Damasi integrum referat, nisi quod loco, menses 2, habeat, menses 5, et quidem recte, cum Pontianus sederit annos 5, menses 3, et dies 7, a die nempe vicesima secunda Junii anni ducentesimi tricesimi quo ordinatus est, ad diem vicesimum octavum Septembris anni ducentesimi tricesimi quinti quo exsul in Sardinia insula abdicavit, quam abdicationem hæc verba exprimunt, *discinctus est* iv Kalend. Octobris. Obiit autem iv vel iii Kal. Novembris, et a Fabiano navigio Itoram adductus, et in cœmeterio Callisti via Appia sepiulus xiii vel xii saltem Kal. Decembris. Sub Alexandro relegatus est, sub Maximino imper. passus.